



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-क

वर्ष ३, अंक १२]

सोमवार, फेब्रुवारी २७, २०१७/फाल्गुन ८, शके १९३८

[पृष्ठ ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर)  
वैधानिक नियम व आदेश ; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क),  
जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील  
इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

विधान भवन, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ फेब्रुवारी २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९५६.

क्रमांक ४१६३/म.वि.स./ह.—महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९५६ (१९५६ चा मुंबई ४९) याच्या कलम ८, पोट-कलम (१), खंड (अ) अन्वये स्थापन करण्यात आलेल्या संयुक्त समितीने “महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्य (स्वीय सहायकांची नेमणूक) नियम, १९८१” यात आणखी सुधारणा करण्याकरिता उक्त कलम ८, पोट-कलम (१) च्या खंड (ड) व पोट-कलम (२) अन्वये तिला प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून व राज्य शासनाशी विचारविनिमय करून तिने तयार केलेले व उक्त कलम ८, पोट-कलम (१), खंड (ई) अन्वये आवश्यक असल्याप्रमाणे ज्यांना महाराष्ट्र विधानपरिषदेच्या सभापतींनी आणि महाराष्ट्र विधानसभेच्या अध्यक्षांनी संमती देऊन पुष्टी दिलेली आहे असे पुढील नियम सर्वसाधारण माहितीसाठी याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येत आहेत :—

नियम

१. संक्षिप्त नाव व प्रारंभ.—(१) या नियमांस महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्य (स्वीय सहायकांची नेमणूक) (सुधारणा) नियम, २०१६ असे म्हणता येईल.
- (२) ते दिनांक २४ ऑगस्ट २०१६ रोजी अंमलात आले असल्याचे मानण्यात येईल.
२. नियम ६ ची सुधारणा.—मुख्य नियमातील नियम ६ च्या पोट-नियम (१) मध्ये,  
(अ) “रुपये १५,०००” या शब्द व आकड्याऐवजी, “रुपये २५,०००” हे शब्द व आकडे दाखल करण्यात येतील ;  
(ब) पोट-नियम (२) वगळण्यात येईल.

डॉ. अनंत कळसे,

प्रधान सचिव,

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.



**MAHARASHTRA LEGISLATURE SECRETARIAT**

Vidhan Bhavan, Mumbai 400 032, dated the 4th February 2017

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA LEGISLATURE MEMBERS' SALARIES AND ALLOWANCES ACT, 1956.

No. 4163/MLS/H.—The following rules further to amend the Maharashtra Legislature Members' (Appointment of Personal Assistant) Rules, 1981, made by the Joint Committee constituted under clause (a) of sub-section (1) of section 8 of the Maharashtra Legislature Members' Salaries and Allowances Act (Bom. XLIX of 1956), in exercise of the powers conferred by clause (d) of sub-section (1) and sub-section (2) of the said section 8, in consultation with the State Government and which have been approved and confirmed by the Chairman of the Maharashtra Legislative Council and the Speaker of the Maharashtra Legislative Assembly, as required under clause (e) of sub-section (1) of the said section 8, are hereby published for general information :—

**RULES**

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called the Maharashtra Legislature Members' (Appointment of Personal Assistant) (Amendment) Rules, 2016.

(2) They shall be deemed to have come into force on the 24th day of August 2016.

2. *Amendment of rule 6.*—In rule 6 of the Maharashtra Legislature Members' (Appointment of Personal Assistant) Rules, 1981, in sub-rule (1),

(A) for the letters and figures "Rs. 15,000" the letters and figures "Rs. 25,000" shall be substituted;

(B) sub-rule (2) shall be deleted.

DR. ANANT KALSE,

Principal Secretary,

Maharashtra Legislature Secretariat.



महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

विधान भवन, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ फेब्रुवारी २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९५६.

क्रमांक ४१६४/म.वि.स./ह.— महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्यांचे वेतन व भत्ते अधिनियम, १९५६ (१९५६ चा मुंबई ४९) याच्या कलम ८, पोट-कलम (१), खंड (अ) अन्वये स्थापन करण्यात आलेल्या संयुक्त समितीने “महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्य (भत्ते) नियम, १९५९” यात आणखी सुधारणा करण्याकरिता उक्त कलम ८, पोट-कलम (१) च्या खंड (ड) व पोट-कलम (२) अन्वये तिला प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून व राज्य शासनाशी विचारविनिमय करून तिने तयार केलेले व उक्त कलम ८, पोट-कलम (१), खंड (ई) अन्वये आवश्यक असल्याप्रमाणे ज्यांना महाराष्ट्र विधानपरिषदेच्या सभापतींनी आणि महाराष्ट्र विधानसभेच्या अध्यक्षानी संमती देऊन पुष्टी दिलेली आहे असे पुढील नियम सर्वसाधारण माहितीसाठी याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येत आहेत :-

नियम

१. संक्षिप्त नाव व प्रारंभ.—(१) या नियमांस महाराष्ट्र विधानमंडळ सदस्य (भत्ते) (सुधारणा) नियम, २०१६ असे म्हणता येईल.  
(२) ते दिनांक २४ ऑगस्ट २०१६ रोजी अंमलात आले असल्याचे मानण्यात येईल.
२. नियम ३ ची सुधारणा.—मुख्य नियमातील नियम ३ मध्ये,  
“रुपये १,०००” या शब्द व आकड्याऐवजी, “रुपये २,०००” हे शब्द व आकडे दाखल करण्यात येतील.
३. नियम ५ ची सुधारणा.—मुख्य नियमातील नियम ५ च्या पोट-नियम (१) मध्ये,  
(अ) खंड (ब) मध्ये, “पंधरा रुपये” या मजकुराऐवजी “वीस रुपये” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल ;  
(ब) खंड (क) मध्ये, “पंधरा रुपये” या मजकुराऐवजी “वीस रुपये” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

डॉ. अनंत कळसे,

प्रधान सचिव,

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.



**MAHARASHTRA LEGISLATURE SECRETARIAT**

Vidhan Bhavan, Mumbai 400 032, dated the 4th February 2017

**NOTIFICATION**

**MAHARASHTRA LEGISLATURE MEMBERS' SALARIES AND ALLOWANCES ACT, 1956.**

No. 4164/MLS/H.—The following rules further to amend the Members of the Maharashtra Legislature (Allowances) Rules, 1959, made by the Joint Committee constituted under clause (a) of sub-section (1) of section 8 of the Maharashtra Legislature Members' Salaries and Allowances Act (Bom. XLIX of 1956), in exercise of the powers conferred by clause (d) of sub-section (1) and sub-section (2) of the said section 8, in consultation with the State Government and which have been approved and confirmed by the Chairman of the Maharashtra Legislative Council and the Speaker of the Maharashtra Legislative Assembly, as required under clause (e) of sub-section (1) of the said section 8, are hereby published for general information :—

**RULES**

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called the Members of the Maharashtra Legislature (Allowances) (Amendment) Rules, 2016.

(2) They shall be deemed to have come into force on the 24th day of August 2016.

2. *Amendment of rule 3.*—In rule 3 of the Members of the Maharashtra Legislature (Allowances) Rules,

For the letters and figures "Rs. 1,000" the letters and figures "Rs. 2,000" shall be substituted ;

3. *Amendment of rule 5.*—In rule 5 of the said rules, in sub-rule (1),

(a) in clause (b), for the words "fifteen rupees" the words "Twenty rupees" shall be substituted ;

(b) in clause (c), for the words "fifteen rupees" the words "Twenty rupees" shall be substituted.

DR. ANANT KALSE,  
Principal Secretary,  
Maharashtra Legislature Secretariat.